
 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 28 maja 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075, z 2022 r. poz. 1570), art. 59 ust.1 ustawy z dnia 23 stycznia 

2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428) oraz art. 60 lit b, 

art. 64 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie 

przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniającego i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt 

(„Prawo o zdrowiu zwierząt”) (Dz. Urz. UE. L. 84 z 31.03.2016 r. str. 1 z późn.zm.) i art. 21 ust. 1-2, rozporządzenia 

Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom 

umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE. L. 174 z 3.6.2020 r., str. 64 z późn. zm.), w związku ze 

stwierdzeniem ogniska choroby zakaźnej – rzekomego pomoru drobiu (ND), w miejscowości Janów, w gminie 

Wolbórz, na terenie powiatu piotrowskiego, zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Łódzkiego z dnia 23 kwietnia 2025 r. w sprawie zwalczania rzekomego 

pomoru drobiu (ND) na terenie powiatów piotrkowskiego oraz łódzkiego wschodniego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 

z 24 kwietnia 2025 r. poz. 4566) § 2 otrzymuje brzmienie: 

1. Za obszar zapowietrzony rzekomym pomorem drobiu (ND), zwany dalej obszarem zapowietrzonym, uznaje 

się teren obejmujący: 

1) w powiecie piotrkowskim, w gminie Wolbórz, miejscowości: Studzianki, Studzianki – Kolonia, Stanisławów, 

Węgrzynów, Dębina, Karolinów, Kaleń, Pieńki, Janów, Młoszów, Młoszówek, Swolszewice Duże, 

Swolszewice-Huby, Swolszewice-Działy, Leonów, Apolonka, Apolanka, Marianów, Dębsko, Golesze Duże, 

Golesze Parcela, Wolica, Dobra Golesze, Modrzewek, Kolonia Modrzewek, Żarnowica, Żarnowica Duża, 

Żarnowica Mała, PGR Bogusławice, Dębina, Karolinów, Lemiesz-Zwierzyniec, Lemiesz, Borek, Bogusławice-

Stadnina, Wolbórz – ul. Zwierzyniec; 

2) w powiecie tomaszowskim, w gminie Tomaszów Mazowiecki, miejscowości: Chorzęcin, Wiaderno, Dęby. 

2. Za obszar zagrożony wystąpieniem rzekomego pomoru drobiu (ND), zwany dalej obszarem zagrożonym, 

uznaje się teren obejmujący: 

1) w powiecie piotrkowskim: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 maja 2025 r.

Poz. 5870



a) w gminie Wolbórz, miejscowości: Żywocin, Kolonia Żywocin, Komorniki, Noworybie, Bogusławice, 

Dąbrowa, Krzykowice, Brudaki, Lubiatów, Lubiatów-Kolonia, Lubiatów-Zakrzew, Świątniki, Kuznocin, 

Młynary, Młynary Małe, Wolbórz- z wyłączeniem ul. Zwierzyniec, Psary, Psary Stare, Psary Witowskie, 

Psary-Lechawa, Proszenie, Nowe Proszenie, Stare Proszenie, Polichno, Polichno Małe, Polichno-Budy, 

Lubiaszów, Stary Lubiaszów, Nowy Lubiaszów, Golesze Małe, Iłów, Bronisławów, Adamów, Gajówka 

Adamów; 

b) w gminie Sulejów, miejscowości: Koło, Uszczyn, Uszczyn-Kolonia, Nowa Wieś, Barkowice, Barkowice 

Mokre, Przygłów, Murowaniec; 

c) w gminie Moszczenica, miejscowości: Białkowice, Gazomia Stara, Gazomia Nowa, Wola Moszczenicka; 

2) w powiecie tomaszowskim: 

a) w gminie Ujazd, miejscowości: Wólka Krzykowska, Maksymów, Bielina, Olszowa-Piaski, Teklów, Wygoda, 

Kolonia Dębniak, Dębniak; 

b) w gminie Tomaszów Mazowiecki, miejscowości: Kwiatkówka, Kolonia Świńsko, Świńsko, Świńsko-

Łagiewniki, Łagiewniki, Łazisko, Kolonia Łazisko, Zaborów Drugi od granicy z m. Łazisko do rzeki 

Piasecznica, Pudło, Godaszewice, Zawada, Kolonia Zawada, Niebrów, Swolszewice Małe, Swolszewice-Iłki, 

Trzciniec, Swolszewice-Trzciniec, Borki, Swolszewice-Stara Wieś, Baranówka, Osiedle Przystopniowe, 

Wesoła, Biała Góra, Smardzewice, Karolinów, Tresta, Tresta Szlachecka, Twarda, Stara Wieś, Jadwigów, 

Dąbrowa; 

c) w gminie Tomaszów Mazowiecki (gm. miejska): południowa część m. Tomaszów Mazowiecki do ulicy 

Andrzeja Frycza Modrzewskiego, następnie wzdłuż ulicy Św. Antoniego do ul. Warszawskiej, ul. 

Warszawska do ul. Norberta Barlickiego, następnie wzdłuż ulicy E. Orzeszkowej w kierunku rzeki Bielina, 

oraz drogą wojewódzką 713 do granicy gminy Tomaszów Mazowiecki; 

d) w gminie Będków, miejscowości: Ewcin, Augustówka, Drzazgowa Wola, Łaknarz; 

3) w powiecie opoczyńskim, w gminie Mniszków, miejscowości: Julianów, Góry Trzebiatowskie, Błogie 

Rządowe, Plebanka, Zarzęcin, Zarzęcin Mały, Prucheńsko Małe, Owczary, ZCB Owczary, Leśniczówka 

Prucheńsko, Popławy, Trzebiatów. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1. 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

  

 

Wojewoda Łódzki 

 

 

Dorota Ryl 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5870


		2025-05-29T12:14:57+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




